ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   №
с. Едрово

О создании комиссии по
обследованию зеленых насаждений
на территории Едровского сельского
поселения, подлежащих удалению и
(или) санитарной  обрезке

[bookmark: sub_1]         Руководствуясь  Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Едровского сельского поселения, Правилами благоустройства территории Едровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по обследованию зеленых насаждений на территории Едровского сельского поселения, подлежащих удалению и (или) санитарной обрезке.
2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории Едровского сельского поселения, подлежащих удалению и (или) санитарной обрезке согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
           3. Утвердить состав комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории Едровского сельского поселения, подлежащих удалению и (или) санитарной обрезке согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	4. Считать комиссию по обследованию зеленых насаждений на территории Едровского сельского поселения постоянно действующей.
5. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения и в информационном бюллетене «Едровский вестник.

Глава Едровского сельского поселения				  С.В.Моденков

Проект подготовила и завизировала
Зам.Главы администрации
Едровского сельского поселения				                       	                Н.И.Егорова

Приложение 1
к постановлению Администрации
Едровского сельского поселения
от   №

Положение о Комиссии
по   обследованию зеленых насаждений на территории
Едровского сельского поселения, подлежащих удалению и (или) санитарной обрезке

1. Общие положения
      	1.1. Комиссия по   обследованию зеленых насаждений на территории Едровского сельского поселения, подлежащих удалению и (или) санитарной обрезке (далее – Комиссия) создается с целью обеспечения обследования зеленых насаждений, произрастающих на территории Едровского сельского поселения.
      	1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Едровского сельского поселения, Правилами благоустройства территории Едровского сельского поселения и иными нормативно-правовыми актами.

2. Основная задача, функции и полномочия Комиссии
     	 2.1. Основной задачей Комиссии является принятие решения о необходимости удаления  или обрезки, а также необходимости проведения иных видов работ и мероприятий в отношении зеленых насаждений на территории Едровского сельского поселения.
      	2.2. Комиссия в соответствии с возложенной на нее задачей выполняет следующие функции:
 - на основании заявлений жителей осуществляет осмотры зеленых насаждений;
 - определяет качественное состояние зеленых насаждений (хорошее, удовлетворительное, неудовлетворительное, аварийное (для деревьев)), руководствуясь рекомендациями по оценке жизнеспособности деревьев и правилам их отбора и назначения к вырубке и обрезке;
- принимает решение и отражает информацию о необходимости удаления или обрезки зеленых насаждений в акте обследования зеленых насаждений, являющимся приложением №2 к настоящему Положению;
 - на основании положительного решения Комиссии заявителю выдается акт, дающий разрешение на удаление или частичную обрезку зеленых насаждений, подписываемый членами Комиссии.
      	2.3. В целях комплексного обследования территорий, занятых зелеными насаждениями, а также обследования самих зеленых насаждений, Комиссия имеет право:
- привлекать (в случае необходимости) представителей инженерных сетей, жилищно-эксплуатационных служб, других специалистов;
- запрашивать в установленном порядке у предприятий и организаций, расположенных на территории Едровского сельского поселения, информацию (документы) по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
     	2.4. Заседания комиссии проводятся для рассмотрения вопросов по мере необходимости.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Едровского сельского поселения
от   №

 Состав Комиссии
по   обследованию зеленых насаждений на территории
Едровского сельского поселения

Моденков Сергей Владимирович – Глава Едровского сельского поселения, председатель комиссии.
Члены комиссии:
Тарасихина Светлана Николаевна – ведущий специалист Администрации Едровского сельского поселения;
Яхяева Евгения Валентиновна – специалист Администрации Едровского сельского поселения;
Францева Валентина Константиновна – заместитель председателя Совета депутатов Едровского сельского поселения;
Представитель ФГБУ Национальный парк «Валдайский» (по согласованию).

Приложение 3
к постановлению Администрации
Едровского сельского поселения
от   №

_______________________					______________________________
                        Дата									Место

А К Т  №
    обследования зеленых насаждений на территории Едровского сельского поселения

В соответствии с постановлением администрации Едровского сельского поселения от  №  «О создании комиссии по   обследованию зеленых насаждений на территории
Едровского сельского поселения, подлежащих удалению и (или) санитарной обрезке», на основании заявлении ___________________________________________________________
проведено комиссионное обследование зеленых насаждений, расположенных на земельном участке  ____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________

В ходе обследования состояния зеленых насаждений  выявлено:
	Порода
	Количество (шт.)
	Диаметр дерева (м)
	Качественное состояние
	Примечание

Комиссия решила:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 Данный акт является разрешением на снос зеленых насаждений.

Председатель комиссии: 		_________________		С.В.Моденков

Члены комиссии:			_________________		С.Н.Тарасихина

_________________		Е.В.Яхяева

_________________		В.К.Францева

_________________